INDICAÇÃO Nº 003/2016

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, EZEQUIEL CORREA
DE ARAUJO e NIVALDO DA CRUZ TEIXEIRA, Vereadores desta CAMARA
MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Sra. PREFEITA MUNICIPAL, observadas
as normas regimentais, o quanto segue:-

AQUISIÇÃO DE UM NOVO VEICULO PARA O CONSELHO TUTELAR

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que o veiculo do mesmo tenha sofrido
uma perda eventual devido um acidente no motor.

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar de Novais,

órgão permanente que tem como dever zelar pelo cumprimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente. Necessita de um veiculo que esteja a sua disposição, de
forma contínua e ininterrupta, visando maior eficiência e eficácia dos trabalhos.

INDICO, então a Senhora PREFEITA MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a aquisição desse veiculo.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadões novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 04 de março de 2016.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS                        EZEQUIEL CORREA DE ARAUJO
Vereador                                                                 Vereador

  NIVALDO DA CRUZ TEIXEIRA
Vereador